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PROCESVERBAL I KUVENDIT TE KOMUNIS

Procesverbali nga mbledhja e teté - VIII- e Kuvendit t&¢ Komunés, mbajtur me daté 27.08.2019 me fillim pune né
ora 11:00 n€ sallén e Kuvendit t&¢ Komunés. T€ pranishém ishin: Mallzum Qajani (Nénkryetar i Komunés),
Nexhmedin Daci (Drejtor pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit), Menduh Vlashi (Drejtor pér Arsim,
Kulturé, Rini dhe Sport), Zaim Bela (Drejtor pér Bujqési , Pylltari dhe Zhvillim Rural), Edon Curri (Drejtor pér
Administrat€), Shabi Rexhallari (Drejtor pér Buxhet dhe Financa), Kujtim Dernjani (Pérfagésues i Komisionit t&
Aksionaréve t€ Kompanisé Pastrimi), Ajete Berisha (Udhéheqése e Personelit), Bashkim Sopa (Zyrtar pér
Informim), Pérfagésuesit e OSB-s€. Kryesuesi i kuvendit pasi konstatoi prezencén e ané&taréve t&€ kuvendit,
konstatoi se nuk mungon asnjé anétaré i kuvendit t&€ komunés.

RENDI I PUNES
Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Informaté pér raportin e punés sé kryetarit t¢ komunés pér periudhén Janar - Qershor 2019.
Shqyrtimi i rregullores pér taksa komunale p&€r vitin 2020.
Miratimi i raportit té shpenzimeve buxhetore pér periudhén Janar — Qershor 2019.
Miratimi i kérkesés pér rialokim dhe transfer té¢ mjeteve né kategoriné ekonomike shpenzime
kapitale.
Informaté mbi Qarkoren e dyté té brendshme buxhetore.
7. Informaté pér suksesin e pérgjithshém té nxénésve pér gjysmévjetorin e dyt€ té vitit shkollor
2018/2019.
8. Informaté mbi raportin e shpenzimeve pér ""Javén Kulturore' 2019.
9. Informaté pér korrje shirjet.
10. Informaté mbi raportin financiar pér gjashtémujorin e N.P.L “Pastrimi” sh.
11. Té ndryshme.
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Kryesuesi thekson:- lidhur me pikat e rendit t&€ punés hapi diskutimin.

Mefail Suma thekson:- shpeshheré e kam diskutuar ¢éshtjen e informatave por nuk &shté marr parasysh, e
komuna &shté shéndrruar né shérbim informativ pér shkak se prej njémbédhjeté pikave q€ jan€ paraparé me u
diskutuar né kété mbledhje gashté prej tyre jané informata dhe mendoj g€ jeni duke béré shkelje ligjore sepse as
né rregullore as né statut t& komunés dhe né ligj t&¢ MAPL nuk shkruan g& kuvendi informohet. Te raporti i
kryetarit shénon raport, ndérsa né rend t& punés paragitet informaté. Besoj qé keni kuadro qé€ i din€é mir¢ kéto
puné duke filluar nga kryesuesi i kuvendit dhe juristé t& tjeré, mirépo po béni shkelje ligjore. Nése &shté ¢&shtja
vetém pér informaté ne si asamblisté e kemi lexuar dhe nuk ka nevojé dikush gé t& raporton. Uné mendoj q¢
gjashté pikat té cilat jan& informata me i hequr prej rendit t€ punés.

Kryesuesi thekson:- kéto pika jané t& pércaktuar né bazé t& planit t& punés sé kuvendit t€ komunés g€ &shté
miratuar né vitin 2018. Né muajin shtator miratohet plani i punés s& kuvendit t& komunés pér vitin 2020 dhe pér
¢céshtjen e informatave nése kemi bazé ligjore mundemi me i ndryshuar. A keni edhe ndonjé diskutim pér rendin e
punés, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATUA RENDI I PUNES
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1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t€ punés hapi diskutimin,

Florim Shkreta thekson:- né faqe shtaté t& plotésohet diskutimi dhe t€ jeté , kérkoj pérgjigje me shkrim se si ka
shkuar ményra e pérzgjedhjes sé punétorit mé t&€ miré t&¢ Komunés s¢ Hanit t&€ Elezit. Kérkojé akt emérimin e
gjithé atyre té cilét jané zgjedhur mé t&€ dalluar. Datén e fillimit t& punés dhe kur jan& shpallur mé t€ dalluar prej
momentit gé ka filluar pérzgjedhja e punétoréve mé t& dalluar.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé vérejtje rreth procesverbalit, nése nuk ka e hedhé né votim; rezultati 1
votimit ishte njézéri.

MIRATOHET PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR

2. Informaté pér raportin e punés sé kryetarit té komunés pér periudhén Janar - Qershor 2019.

Mallzum Qajani thekson:- keni pranuar raportin gjashtémujoré t& punés s¢ kryetarit t€ komunés g€ &shté njé
pérshkrim i aktiviteteve t& cilat e kané pérshkruar komunén gjaté kétij gjashté mujori dhe aktivitetet n€ drejtorité
pérkatése. Nése keni ndonjé vérejtje apo sugjerim mund t&€ parashtroni.

Mefail Suma thekson:- uné né fillim potencova qé nuk &shté pérshkrim i aktiviteteve por &shté theksim i
aktiviteteve. Te aktivitete e kryetari t& komunés pika shtaté qé &éshté shénuar zhvillim profesional, pjesémarrje né
trajnime t& ndryshme t& zyrtaréve komunal, personelit shéndetésor dhe mésimdhénésve. Edhe vitin e kaluar kam
potencuar se termi zhvillim nuk e ka vendin kétu pér shkak se kemi aftésim profesional. Te zyra e prokurimit
gshté shénuar servisimi dhe mirémbajtja e veturave te QKMF-se né shumé prej 4,343.00 € . Servisimi dhe
mirémbajtja e veturave te Administratés, AD.Komunale-Ritenderim né shumé prej 9,555.40 €. A ka mundési q&
kéto me na i zbérthyer sa vetura jané servisuar, arsyen e prishjes, né qofté se kané béré ndeshje si jané béré pér
shkak se po qé se mblidhen kéto shifra afér 14000 € po béhen dhe mendoj q& &shté shpenzim i tepért. Né t&
ardhmen kur t& paragiten duhet t& specifikohen sakté.

Mehmet Ballazhi thekson:- né KPF kam parashtruar kérkesé qé drejtori i kompanisé “Bifurkacioni” me ardhur
me dhéné sqarime rreth ¢éshtjes sé ujit. Eshté vlerésuar se transparenca né Han t& Elezit nuk éshté e nivelit té
duhur edhe se jeni munduar ndoshta me demantuar até vlerésim. Po t& shikohet raporti vérehet g€ ka shpenzime té
tepérta cofté né mirémbajtje t€ automjeteve, né shpenzime komunale dhe t& tjera por ajo qé éshté jetike ¢éshtja e
ujit nuk &shté shénuar asnjé germé dhe &shté dashur t& jemi transparent dhe t& potenconi g€ pér ¢éshtje t€ ujit nuk
e kemi béré asnjé zgjidhje. N& plan t& kryetarit nuk ka pasur edhe mé herét por edhe né€ raport nuk éshté paraqitur
pér pérpjekjet pér zgjidhje t& problemit t& ujit qoft t&€ pishém qofte industrial pér amviséri pér shkak se n€ Han t&
Elezit ¢&shtja e ujit éshté né mungesé dhe kété periudhé qé &shté nxeht& shumica edhe e anétaréve t&€ kuvendit
kané problem por edhe qytetarét, e &shté ¢udi q& askush nuk e diskuton kété. N& raport gshté dashur té ceken edhe
kéto probleme pér shkak se &shté neglizhencé e madhe. Shpenzimet &sht& dashur t& shénohen né€ ményré mé té
detajuar né ményré se pér cka béhet fjalé dhe pér céshtje t€ ujit dhe ambientit nuk éshté shénuar asgjé.

Sabrije Krasnici thekson:- isha e interesuar pér transparencén dhe mé gshté théné qé &shté e nivelit mé t€ larté
prej gjitha komunave . Kérkoj sqarim se cilét jané faktorét & cilét e kang béré uljen e transparencés né komunén
toné? Javén pedagogjike qé e kam béré né shkollén “Késhtjella e Diturisé” t€ gjithé nxénésit ujin e pijes e kané
marr prej shtépisé dhe kané potencuar gé uji nuk éshté i pishém né até shkollg. Kam dégjuar se né fshatin Segishté
ka persona q& mé sé shumti jané me diabet dhe a jeni interesuar se cila &shté arsyeja apo shkaku se pse né€ até
fshaté &shté shfaqur mé sé shumti kjo sémundje? Asfaltimi i rrugés Dermjak —Neqafcé nuk &shté béré dhe tash
jemi né fund té vitit dhe koha éshté e vjeshtés dhe dimér dhe besoj q¢ nuk do t&€ mund t’i zhvillojné€ punimet
kompanité. Te rruga Ramuk-Kashan jang ndérpreré punimet dhe pse nuk keni vazhduar me béré asfaltimin. Ka
qené njé rast qé policia né fshatin Paldenicé te dera e ka pritur traktori me dru dhe e ka ndaluar dhe kjo mund té
sjellé probleme né até familje pér shkak se polica mund ta prité me ndonjé vend t& caktuar e jo para dere se i jep
shgetésime familjes sé& atij personi. Pse &shté mbjell sipérfage e vogél e grurit dhe &shté dashur g€ me pasur
sipérfage mé t&€ madhe t& mbjellura me gruré?
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AKkif Shkreta thekson:- ne edhe mé herét kemi kérkuar q& né kuadér t& objektivave té€ kryetarit t& komunés té jené
dy ¢éshtje, njéra t& jeté ¢&shtja e ujit dhe tjetra t& jeté ndotja e ambientit pér shkak se probleme mé té theksuara qé
njihen n€ Han t&€ Elezit jan€ kéto dy ¢éshtje. Pér kéto dy ¢é€shtje komuna duhet t€ jep maksimumin e mundshém.
Cfaré kompetenca ka komuna pér ujin e pijes dhe ¢faré kompetenca ka kompania “Bifurkacioni” pér shkak se me
njé faré forme mos ta vendosim ¢&shtjen te kompania “Bifurkacioni” dhe kompania e potencon t&€ kundértén dhe
nése &shté kompetencé e komunés ne t&€ mbetet e komunés sepse komuna e ka n€ plan ¢éshtjen e ujit t€ pijes?

Mehmet Ballazhi thekson:- ¢éshtja e kompetencave dihet garté pér shkak se i pércakton ligji dhe kérkes€¢ kam
parashtruar pér drejtorin g€ t&€ jeté prezenté né ményré qé té njoftohemi si asamble komunale dhe ndoshta si
asamble komunale kishim mundur me shtyré problemin e zgjidhjes s& ¢éshtjes s€ ujit pér shkak se kompania e
menaxhon ujin, kurse pér ¢éshtje té ujésjellésit kompetencat i ka komuna dhe &shté ¢éshtje e komunés se si i béné
iniciativat. Duhet t& raportohen punét qé jané kryer por edhe punét t& cilat nuk jan€ kryer pér shkak se ne e dimé
g€ me njé institucion shénojné mé shumé ata q€ jané pozitive pér institucionin por me gjith&até si pérfagésues té
qytetaréve duhet t€ jemi n€ dijeni pér punét t€ cilat nuk jané kryer.

AKkif Shkreta thekson:- si anétaré i kuvendit t&€ komun&s mé intereson t€ di se cilat jané kompetencat e komunés

sa i pérket ujit dhe cilat jan& kompetencat e kompanisé “Bifurkacioni” pér shkak se kéto dy ¢é&shtje dua mi ndaré
dhe me i ditur?

Isni Bushi thekson:- Drejtori pér Zhvillim Ekonomik ka potencuar qé projekti ‘’Empoéer’” né pérgjithési kap
vleren rreth 29,500.00 € ku komuna ka participuar me 22% apo 7,000 €. Eshté potencuar g& jané pérfitues
njémbédhjeté persona dhe né muajin korrik do t’i marrin pajisjet. Kérkoj sqarim se pérfituesit e kétyre veprimtarie
jané personat & cilét jang duke u marrur me até biznes dhe tash e kané zgjeruar apo jan€ persona té rinjé. A kan¢
filluar punén me kéto veprimtari personat qé jan€ pérfitues t& kétyre pajisjeve?

Nora Xhoni thekson:- pér subvencione kané aplikuar 75 fermeré né sektoré t€ ndryshém dhe prej vitit 2018 ka
njé rénie pér vitin 2019, mirépo &shté miré me gjetur ndonjé ményré pér me i joshur fermerét n€ ményré q€ mos
me pasur rénie.

Florim Shkreta thekson:- kérkoj sgarim pér paramasat pér ngritjen e lapidarit pér pllakat pérkujtimore t&
déshmoréve. Kérkoj sqarim pér marréveshjen e bashképunimit me Ministriné e Punéve t€ Brendshme. Te Eksodi
“Bllaca 99” kush pérkujdeset pér shkak se e kané démtuar projektin gé e kané realizuar. Cfaré t&€ mire i ka sjelle
Hanit t& Elezit takimin qé e ka pas kryetari i komunés s& Hanit t& Elezit me kryetarin e komunés s& Gazibabés? Sa
vetura jané servisuar te QKMF-ja dhe t& administratés komunale? Mirémbajtja dhe ndrigimi publik né zonén
urbane dhe rurale dhe pér cilén zoné béhet fjalé? Te Drejtoria pér Arsim , Kulturé, Rini dhe Sport k&rkoj sqarim
pér testin qé éshté mbajtur pér e kandidatét pér léndén e Historis.

Mallzum Qajani thekson:- termi zhvillim profesional &shté njé term q€ p&rdoret né t& gjitha institucionet, € na si
komuné e kemi pérdorur dhe mendoj & nuk &shté ndonjé gabim q& pérdoret. Pér shpenzimet pér mirémbajtje t&
automjeteve né QKMF dhe né Administraté komunale drejtorité &shté dashur me i shénuar né ményré mé detale
dhe né t& ardhmen do t&¢ mundohemi qé t¢ dhénat t& jané mé né detale. Ndérmarrja publike rajonale
“Bifurkacioni” &shté pérgjegjése vetém ndaj Qeverisé. Eshté shumé e vérteté qé ndér pikat mé t&€ réndésishme né
komuné &shté ¢éshtja e ujit dhe komuna nuk ka pasur digka konkrete n& kété gjashtémujoré. Kemi themeluar
njésiné pér menaxhimin e ujit dhe kemi marréveshje me CDI-né€ g€ t€ riaftésohet fabrika e ujésjellésit né Dermjak
dhe procedurat e prokurimit t& CDI-s¢ jané vonuar aq shumé dhe nuk kemi pasur asnjé risi q¢ né kété
gjashtémujor me shénuar pér ujin, e pér até nuk kemi shénuar asgjé. Né zyrén e kryeministrit jangé mbajtur tr1
takime pér ¢éshtien e ujit. Nuk kam njohuri g€ ndonjé institucion kompetenté ka vlerésuar qé &shté ulur
transparenca por edhe raporti i performancés nuk e vleréson kété. Diabeti nuk &éshté prezenté veg¢ n¢ fshatin
Secishté por né téré komunén dhe si komuné nuk kemi ndonjé informaté zyrtare qé né fshatin Segishté &shté mé
prezent. Rruga e fshatit Neqafcé do t€ rregullohet nga Ministria e Infrastrukturés, ndérsa pér rrugén e Lagjes
Ramuk nuk kam informacione qé& &shté ndaluar dhe ajo puné do t& kryhet sipas planit dinamik t& punés. Sa i
pérket policisé q¢ para shtépisé ia ka konfiskuar druté , &shté ¢éshtje e policisé dhe ndoshta qytetari nuk ka gené 1
pajisur me leje pér prerjen e drunjve. Kompetencé e komunés &shté qé me i furnizuar qytetarét me ujé dhe ne jemi
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munduar q¢ prurjet e ujésjellésit t& funksionalizohet dhe pér momentin né menaxhim &shté vetém pjesa e ujit t&
Gllobogices. Nése CDI-ja e rehabiliton ujésjellésin atéheré né ményré graduale do t& futet né menaxhim edhe
Hani i Elezit. N& bazé t& qarkores buxhetore kemi njé limit se sa mjete financiare mund t’i japim subvencione
dhe kemi dhéné edhe pér mbjellje t& grurit por qytetarét nuk po mbjellin pér shkak se ndoshta nuk kané leverdi.
Projekti “Ekzodi 99” qé¢ &shté rregulluar &shté i Qeverisé pér me u interesuar pér siguriné e atij projekti qé e ka
rregulluar . Sa i pérket projektit pér rregullimin e lapidareve pér déshmorét shifrat mund t’i shihni te zyra e
prokurimit. Me komunén e Gazibabé&s kemi njé marréveshje pér t& gené pjesé e njé projekti IPA qé& é&shté i
Bashkésisé¢ Evropiane té cilin e kemi kaluar fazén e paré dhe jemi né prag pér me kaluar edhe fazén e dyté.
Mirémbajtja e ndrigimit publik &shté pér téré territorin e Hanit t& Elezit dhe né kété vit do t& ndrigohet njé pjesé e
Lagjes s€ Re. Komuna nuk e furnizon me ujé fshatin Paldenicé dhe furnizimi qé béhet pér shkollg &shté privat dhe
pér heré t& paré po dégjoj qé ai ujé nuk pihet.

Menduh Vlashi thekson:- &€shté shpallur konkursi pér 1&ndén e Historisé dhe né fillim e kemi shpallur me afat t&
caktuar pér arsye se jam konsultuar me telefon me zyrtarin ligjoré t&€ Ministrisé s& Arsimit i cili ka potencuar q&
duhet t’1 ruhet vendi i punés drejtorit t€ shkollés. M& voné kur e kam shpallur konkursin dhe kandidatét t& cilét
nuk kané fituar piké t&€ mjaftueshme jan& ankuar dhe inspektorét e punés kané kérkuar qé me rishpallur pérséri
konkursin. Konkursi &shté shpallur dhe komisioni e ka kryer punén e vet konform rregulloreve dhe ligjeve.

Florim Shkreta thekson:- me ¢faré udhézime administrative keni punuar qé e keni shpallur dy heré konkursin
dhe ke premtuar q& do t& jesh i singerté por né kété rast nuk je i singert&?

Menduh Vlashi thekson:- konkursi &shté shpallur né bazé t& udhézimeve administrative t& Ministrisé sé Arsimit
dhe t& Qeverisé s¢ Kosovés dhe jané organet pérkatése qé e pércaktojné .

Zaim Bela thekson:- jam i njoftuar pér rastin e policisé qé ka ndodhé né fshatin Paldenicé por ata i kané punét né
bazg t€ planit dhe nuk na raportojn€ neve. Subvencione japim edhe komunale por edhe direkte qé jep ministria
dhe pér subvencionet direkte vetém i zhvillojmé procedurat.

Kujtim Dernjani thekson:- sa i pérket ndri¢imit publik né zonat urbane dhe rurale b&het fjalé pér mirémbajtjen e
ndrigimit publik né téré territorin € komunés s€ Hanit t& Elezit.

Mefail Suma thekson:- te prokurimi shénon data e shpalljes s€ fituesit shuma e projektuar dhe shuma e
planifikuar dhe po planifikohen 3000 € kurse kontrata lidhet n€ shumé prej 1900 € g€ do t€ thoté q€ planifikimi
nuk b&het mir€. Nése b&hen fjalé pér kontraté njé vjecare pse e keni shénuar né raportin gjashtémujoré por &shté
miré me i ndaré raportet. Sa i pérket mbjelljes s€¢ grurit uné jam fshataré dhe merrem me bujqgési por kohét e
fundit derrat e egér jan€ duke démtuar ¢do gjé. Edhe nése mbjellim plehun artificial t€ cilin e blejmé& nuk &shté
kualitet. Pér ujésjellésin e rekés s& Dimcés jané shpenzuar 500 000.00 € dhe njé javé ka gené né media g€ kryetari
1 komunés e siguroi ujin, mirépo éshté miré me deklaruar né media pér projektet t€ cilat nuk jané kryer. Fshati
Dimcé ujin nuk e pérdoré pér ujitje, kurse fshati Dermjak nuk na lené me shfrytézuar ujin as juve si komuné dhe
as fshatin Dimcg, e q¢ komuna as q¢ e ka shqyrtuar kété céshtje.

Mehmet Ballazhi thekson:- edhe mé herét e kam diskutuar ¢&shtjen e menaxhimit t€ ujit dhe nénkryetari i
komunés ka potencuar g€ ujé ka tepér por vetém duhet t&€ menaxhohet dhe gjasht€ muaj ujé nuk ka hiq q& do té
thot€ se planifikimi i juaj &shté i ke¢ apo parashikimet tua jan& keq apo menaxhimi &shté i1 ke¢. Gjérat po merren
shkel e shko né ményré qé me potencuar né kuvend qé ky &shté menaxhimi joné fundi fundit béni ¢ka t&€ doni. Ne
po mundohemi me i sqaruar ¢é&shtjet, me i ngrit¢ ¢&shtjet dhe me gjetur zgjidhje e jo vetém me kaluar si
formaliz&€m.

Florim Shkreta thekson:- ¢éshtja e ndrigimit publik nuk pércaktohet se né cilén zoné€ pér shkak se né fshatin
Secishté afér 30 dité i ka q& ndri¢imi publik nuk &shté né rregull. Si e ka t& rregulluar kontratén kompania pér
¢éshtjen e ndri¢imit publik . Pér projektin pér vendosjen e pllakave pérkujtimore mendoj q& €shté béré puné mé
shumé ndérsa planifikimet jan€ mé pak.



Sabrije Krasnigi thekson:- &shté miré qé komuna me u interesuar pér ¢éshtjen t& cilén e ngrita pér fshatin
Segishté dhe nése &shté e vértet duhet t& dihet se cila &shté arsyeja. Uné nuk potencova qé policia mos me dalé né
fshatin Paldenicé por policia duhet t& merret me sigurimin e banoréve e jo mi shqetésuar banorét.

Kujtim Dernjani thekson:- nése potencohet ndrigimi publik né zonén urbane nénkuptohet pér Hanin e Elezit
dhe nése potencohet zona rurale pérfshihen t& gjitha vendbanimet. Pér fshatin Secishté i kemi té identifikuara
dritat € cilat nuk jané funksionale dhe ia kemi pércjellé kompanisé pér me i rregulluar.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né pikén e
radhés té paraparé sipas agjendés.

3. Shqyrtimi i rregullores pér taksa komunale pér vitin 2020.
Kryesuesi thekson:- lidhur me k&té piké té rendit té punés hapi diskutimin.

Mallzum Qajani thekson:- rregullorja né fjalé pér ¢do vit rishqyrtohet dhe miratohet né kuvend. Ndryshimi i
par€ i késaj rregullore t€ cilén e kemi pasur mé pérpara &shté né emértim dhe ky emértim &shté dérguar prej
Kolegjiumit t& Zyrtaréve Ligjoré t& Asociacionit t& Komunave. Ndryshimet i keni pér secilén veprimtari dhe nése
keni ndonjé vérejtje apo propozim mund t& parashtroni.

Mefail Suma thekson:- rregullorja nuk ka shkresé pércjellése qé &shté drejtuar né KPF apo né kuvend dhe ka
gabime drejt shkrimore shumé dhe né fillim &shté shénuar q& me kété rregullore pércaktohen lartésia. Duhet t&
pérmirésohet. Ngjyrat nuk jané sqaruar se ¢ka nénkuptohet.

Sabrije Krasnici thekson:- un¢ mendoj q& komuna duhet ta béné zbritjen e taksave pér qytetarét

Florim Shkreta thekson:- pér ¢&€shtjen e taksés sé bankave &shté miré me shqyrtuar se ndoshta mos éshté shkas
taksa dhe bankat po térhigen prej Hanit té Elezit

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonj¢ diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati 1 votimit ishte 11 pér 1 abstenim.

U VOTUA RREGULLORJA PiER TAKSA KOMUNALE PER VITIN 2020 QE TE PERCILLET PER DEBAT PUBLIK

4. Miratimi i raportit té shpenzimeve buxhetore pér periudhén Janar — Qershor 2019.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Shabi Rexhallari thekson:- t€ hyrat vetanake pér két€ periudhé gjashtémujore 2019 jané realizuar né shumé prej
169,938,08 € apo pér 7,849.64 € mé shumé se n€ periudhén e njéjté t& vitit paraprak. Shpenzimi pér kété periudhe
gjashtémujore 2019 &shté realizuar né shumé prej 1,116,661.19 Euro apo pér 219,422.79 € mé shumé se né
periudhén e nj€jté t& vitit paraprak. Cdo tabelé i ka shpjegimet e veta dhe nése keni ndonjé vérejtje mund té
parashtroni.

Florim Shkreta thekson:- pagat dhe méditjet jan€ shpenzuar 732,417.71 € né€ gjasht€émujorin e paré€ t& viti 2019
dhe né&se shkohet edhe né gjashté mujorin e dyté teprojné njé pjesé e mjeteve financiare. Furnizim me ushqim dhe
pije shuma e mjeteve 1197.00 € teprojné.

Shabi Rexhallari thekson:- te pagat &sht€ ky shpenzim dhe e dimé g€ n€¢ muajin dhjetor do t&€ b&het ngritja e
pagave dhe do ta mbulojné até pjes€, po ashtu ende nuk jané& paguar pagat pércjellése pér punétorét t&€ cilét dalin
né pension. Diferenca pér furnizim me ushqim dhe pije jané né dhuratat t€ cilat nuk i kemi paguar né vitin e
kaluar dhe koktelle t€ tjera té cilat jan€ furnizuar.



Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t€ punés, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri .

U MIRATUA RAPORTI I SHPENZIMEVE BUXHETORE PER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR 2019

5. Miratimi i kérkesés pér rialokim dhe transfer té mjeteve né kategoriné€ ekonomike shpenzime
kapitale.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t&€ punés hapi diskutimin.

Shabi Rexhallari thekson:- rishikim té buxhetit né kété vit nuk ka dhe né bazé t& ligjit &shté e nevojshme
rialokimi i mjeteve t& béhet pér shkak t& nevojave té komunés. Rialokimi dhe transferi n€ total €sht€ né¢ shumé
prej 293,726.56 € nga fondet 10, 21 né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale sipas tabelave 4.1 dhe 4.2 t&
bashkangjitur kétij vendimi. Materialin t& cilin e kemi dérguar i kemi dhéné sqarimet né detale dhe nése keni
ndonjé vérejtje mund t& parashtroni.

Hanumshahe Dibrani thekson:- t& vendosen edhe pushimore pér kémbésoré né trotuarin pér kémbésoré Hani 1
Elezit-Uji Thart.

Akif Shkreta thekson:- a &shté i gatshém projekti pér rregullimin e shtratit t& lumit Lepenc dhe a e plotéson kjo
shumé kété projekt dhe a bien né shpérputhje me projektin q€ e ka pasur Ministria?

Shabi Rexhallari thekson:- projekti né fjalé vazhdon viteve t& tjera dhe né kété vit nuk fillon dhe kéto mjete
transferohen né€ projekte té tjera.

Mallzum Qajani thekson:- éshté e vérteté qé ekziston njé projekt prej Ministrisé s&¢ Ambientit pér rregullimin e
njé pjese té shtratit t& lumit Lepenc por nuk &shté i ploté pér shkak se nuk &shté deri te Ura e Fezés. Ne po
mendojmé me zgjeruar kété dhe &shté njé prej pikave q& banka botérore e ka investuar q¢ duhet t& investohet pér
shkak se kemi marr pjesé né takimet pér kété ¢éshtje.

U MIRATUA KERKESA PER RIALOKIM DHE TRANSFER TE MJETEVE NE KATEGORINE EKONOMIKE
SHPENZIME KAPITALE

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né¢ votim;
rezultati i votimit ishte njézéri (prezent ishin 12 anétaré t€ kuvendit t€ komunés).

U MIRATUA PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

6. Informaté mbi Qarkoren e dyté té brendshme buxhetore.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t&€ punés hapi diskutimin.

Shabi Rexhallari thekson:- materialin e keni para vetés dhe nése keni ndonjé vérejtie apo sugjerim mund t&
parashtroni.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér két¢ piké & rendit t&€ punés, nése nuk ka kalojmé né pikén e
radhés té paraparg sipas agjendés.



7. Informaté pér suksesin e pérgjithshém té nxénésve pér gjysmévjetorin e dyté t& vitit shkollor
2018/2019.

Kryesuesi thekson:- lidhur me két& piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Menduh Vlashi thekson:- jemi munduar né ményré shumé t€ qart¢ me i paraqitur t& gjitha té arriturat dhe
dobésité t& arsimit q& i kemi pasur gjaté vitit 2018/2019. Nése keni ndonjé vérejtje apo sugjerim mund t&
parashtroni.

Mefail Suma thekson:- kjo piké e rendit t& punés pér vitet e tjera kam déshiré & jeté raport. Tabela numér gjashté
gjysmévijetori i dyté orét e pa mbajtura né shkollén fillore “Tlaz Thagi” gjithsejté jané 1431. Kérkojé sqarim ta
dijé se a &shté ¢éshtja e bojkotit apo jané mungesa dhe nése &shté céshtje e bojkotit kuptohet por nése &shté
mungesa e nxénésve i bien g katér dyté e gjysmé brenda gjysmévjetorit t& dyté nuk &shté punuar. E njéjta pyetje
&shté edhe pér shkollén e mesme “Dardania” sepse edhe né até shkollé jang gati katér dité. Orét e humbura nuk e
di a i keni mbajtur, kurse oré plotésuese nuk kam vérejt qé keni mbajtur. Pér personelin arsimoré asnjé fjali nuk
gshté shénuar. Si éshté gjendja momentale e objekteve pér shkak se nuk keni dhéné informacion dhe pse nuk jané
paragitur mungesat e personelit?

AKkif Shkreta thekson:- po afrohet shtatori dhe po fillon viti i ri shkolloré dhe nga e kaluara ka pasur ¢’kygje t&
komunés soné né projekte sa i pérket t& zhvillimit t& ngritjes sé¢ kapaciteteve t€ zhvillimeve profesionale t€
mésimdhénésve. Duhet t& jemi mé shumé aktiv me Ministring e Arsimit dhe njé pjesé e shumé projekteve t€ cilat
shvillohen né nivel t& shtetit dhe a jeni i informuar q& né disa komuna t& Kosovés gshté pilot projekti pér mésim
gjithé ditoré pér shkollat t& cilat i plotésojné kushtet dhe a mund t& ndodhé kjo edhe né komunén ton€ duke u
bazuar qé dy shkolla fillore dhe shkolla e mesme i plotésojné kushtet pér mésim gjithéditoré.

Sabrije Krasnigi thekson:- kemi biseduar edhe pér fshatin Segishté qé ka pak nx&nés n€ até shkollé dhe a keni
informacione se pse nxénésit nuk shkojné né até shkollg, a &shté shkaku i shkollés g& nuk &shté e riparueshme apo
shkaku i mésimdhénésve, cila éshté arsyeja? Kam vérejtur q€ edhe né fshatin Paldenicé &shté tu ndodhé e njéjta se
te parafillorét jan€ vetém 12 nxénés.

Samire Curri thekson:- si drejtori a jeni t& kénaqur me suksesin e nxénésve né pérgjithési né krahasim me vitin
e kaluar?

Isni Bushi thekson:- tabela numér pesé orét e pa mbajtura e dimé g€ né gjysmévjetorin e dyté ka gené greva €
mésimdhénésve afér tri javé dhe komuna e Hanit t& Elezit dy javé i ka zévendésuar . Numri i oréve t€ pa mbajtura
&shté rritur te shkolla fillore “Ilaz Thaci”. Vérehet te shkolla “Késhtjella e Dituris&” dhe te shkolla “Veli Ballazhi”
cikli i ulét nga klasa e paré deri n¢ klasé t€ pesté potencohet se nuk kemi mungesa. Kérkoj ta dijé se a e kané
vazhduar edhe javé e mbetur apo ku &shté problemi?

Hanumshahe Dibrani thekson:- a keni ndonjé informacion pér gerdhen se a do t& hapet né kété vit?

Menduh Vlashi thekson:- sa i pérket numrit t€ mungesave nuk jané té sakta pér shkak se diku i gesin diku jo pér
shkak se na shénimet i marrim prej drejtoréve t& shkollave. Disa shkolla i kané shénuar edhe orét e humbura t&
grevés e disa nuk i kan€ shénuar dhe te shkolla fillore pér mungesat i bien as dy oré té humbura pér koke té
nxénésit. Sa i pérket gjendjes momentale t& objekteve do ta kemi njé informaté pér fillimin e vitit t& ri shkolloré
né muajin shtator dhe do ta paraqes gjendjen. Mungesat e arsimtaréve jané t& shénuara né tabelaré . Sa 1 pérket
trajnimeve pér mésimdhénés po shpresojmé qé me Ministrin€ e Arsimit né qevering e ardhshme do t€ jet€
bashképunimi mé i madh pér shkak se nuk kemi pasur bashképunim t& miré edhe pse gshté premtuar q¢ do t&
vazhdojné me trajnime. Pér mésim gjithéditoré dy shkolla n& Prishtiné e kan& pasur si pilot projekt por sipas
informacioneve gé kam gati ka déshtuar dhe nése fillojné nése na kérkohet nga niveli gendroré do té fillojmé& me
shkollén fillore “Késhtjella e Diturisé” dhe me shkollén fillore “Veli Ballazhi”. Sa i pérket shkollés s fshatit
Secishté uné kam biseduar me Kryetarin , Kryesuesin e Kuvendit se kemi probleme me shkollén né fshatin
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Segishté dhe Krivenik dhe do t& njoftoj né muajin shtator pér kéts ¢éshtje dhe do t& kérkoj nga kryetari i komunés
q¢ ta diskutojmé si piké t& vecanté. Sa i pérket suksesit t& nxénésve uné nuk kam qené i kénaqur edhe kur kam
qen¢ drejtoré, t& kénaqur nuk mund t& jemi me suksesin q& e kemi arritur por nuk mund t& themi qé jemi keg pér
shkak se né garat t& cilat jané mbajtur i kemi katér vende té dyta né nivel t& Republikés s¢ Kosovés. Suksesi qé&
paraqitet né tabelaré pér mua éshté numér dhe suksesi mé i madh pér mua €shté kur studentét regjistrohen népér
fakultete. Sa i pérket gerdhes deri tash nuk kemi buxhet dhe nése niveli gendroré dedikon buxhet shtesé ¢erdhja
€shté e gatshme me filluar.

Florim Shkreta thekson:- fusha e futbollit q& &sht& duke u ndértuar afér gerdhes nuk mé duket g€ &shté mire.

Menduh Vlashi thekson:- e kemi biseduar kété ¢éshtje por nuk kemi hapésiré tjetér dhe shkolla e mesme nuk ka
fushé t& sportit dhe kété do ta shfrytézon edhe rinia.

Akif Shkreta thekson:- né testin e maturés né shkollé t&¢ mesme administruesit e testit veprojné sipas rregullave
dhe detyrave t€ tyre dhe nxénésit tané konkurojné pér me u regjistruar né fakultet t& mjekésis¢ démtohen pér
shkak t€ pikéve t€ uléta. N&é disa komuna té& tjera administruesit e testit kané harmoni me nxénésit dhe iu tregojné
dhe dalin t& suksesshém né ato piké t& grumbulluara dhe ato piké e pércaktojné se a regjistrohet studenti apo jo.
Uné mendoj q& nuk &shté n& rregull nése né njé komuné iu tregojné e né tjetrén jo pér shkak sé péson studenti.

Mefail Suma thekson:- u potencua ¢& administruesit e testit iu tregojné nxénésve por uné mendojé qé
drejtpérdre;jté mesazhet ju shkojné nxénésve prej drejtoréve té shkollave.

Florim Shkreta thekson:- z. Akif Shkreta i them q& me ia ndérruar fjaléve vendin pér shkak se né Han té Elezit iu
ndihmojné dhe pér mendimin tim &sht& keg pér shkak se nxénésin duhet me pérgatitur me kohé e me i ndihmuar

né test dhe pastaj pér me u regjistruar ka probleme.

Isni Bushi thekson:- nuk po flas pér vitet e kaluara por né kété vit administrimi ka qené korrekt shumé sepse nuk
ka mundur askush me i treguar dikujt.

Menduh Vlashi thekson:- edhe nése i tregohet né test por fakultet publike kané testin e veté dhe nése studenti
nuk arrin me kaluar pragun nuk ia marrin parasysh pikét e testit t& maturés. N& kété vit shumica e fakulteteve nuk

jané plotésuar me studenté té cilét e kalojné pragun dhe kané vende té lira.

Teuta Shkreta thekson:- sa i pérket testit t€ cilin e kalojné ¢doheré profesorét kané treguar, mirépo a duhet me ju
treguar t€ ju tregohet t¢ gjithéve e jo dikujt po e dikujt jo pér shkak se po vérehen gjérat.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né pikén e
radhés t& parapar€ sipas agjendés.

8. Informaté mbi raportin e shpenzimeve pér ""Javén Kulturore' 2019.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.
Menduh Vlashi thekson:- materialin e keni pranuar me koh& dhe nése keni ndonjé vérejtje mund té parashtroni.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé& né pikén e
radhés t€ paraparé sipas agjendés.



9. Informaté pér korrje shirjet.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Zaim Bela thekson:- n¢ krahasim me vitet e tjera éshté shqetésuese me dalé me dy hektaré t&€ mbjellur me gruré ,
mirépo shqetésuese ka qené edhe ¢éshtja e kombajit. Subvencione kemi dhéné pér hektaré. Nése keni ndonjé
vérejtje apo sugjerim mund té parashtroni.

Sabrije Krasnici thekson:- a &shté mungesé e ujit q& nuk mbjellét gruri apo &€shté€ mungesé e kombajit?

Zaim Bela thekson:- nuk mendoj qé &shté problem géshtja e ujit pér shkak se drithérat e bardha béhen né
pranverén e hershme por edhe leverding qytetarét nuk po e shohin.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né pikén e
radhés t€ paraparé sipas agjendés.

10. Informaté mbi raportin financiar pér gjashtémujorin e N.P.L “Pastrimi” sh.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t€ rendit t& punés hapi diskutimin.

Kujtim Dernjani thekson:- Ndérmarrja Publike Lokale — N.P.L “Pastrimi” Sh.a, béné menaxhimin e
mbeturinave n€ komunén e Hanit t& Elezit dhe gjithsej ka dymbédhjeté (12) punétoré, katér prej t& ciléve, Bedri
Bushi me numér personal 1012244564 né pozitén e punés (Shofer), Sevdil Shkreta me numér personal
2173308577 punétoré (Puné Publike), Alban Hasallari me numér personal 1247744122 punétoré (Puné Publike),
Besmir Hasallari me numér personal 1234149110 punétoré (Puné Publike), jané me kontraté né vepér, gjashté (6)
muaj i paguan Ministria pér Puné dhe Miréqenie Sociale, prej datés 01.03.2019 deri mé 31.08.2019 dhe kontrata
iu skadon né fund t&¢ muajit Gusht, ndérsa punétorin Bedri Bushi, me 100€ bruto n& muaj kontribon, NPL
“Pastrimi” Sh.a. z.Nusret Bushi — Kryeshef Ekzekutiv i NPL “Pastrimi”, né muajin Janar 2019-tg, paraqet
doréhegjen e tij, si Kryeshef Ekzekutiv te Bordi i Drejtoréve t& NPL-sg, i lartpérmenduri né bazé t& evidencés qé
posedon NPL “Pastrimi”, ka qené né marrédhénie pune nga data 01.01.2017, dhe zyrtarisht mardhénia e tij e
punés pérfundon me daté 31.01.2019. N& muajin Shkurt me daté 01.02.2019, merret vendim pér emérimin e
ushtruesit t€ detyrés sé€ Kryeshefit Ekzekutiv, nénpunési z.Samir Shkreta, i radhitur ne vendin e punés si “Sekretar
i NPL-s&”, i eméruari fillon punén si Kryeshef Ekzekutiv me daté 01.02.2019, deri né rizgjedhjen e kryeshefit té
ri. N€ muajin Shkurt me daté 05.02.2019 deri mé 19.02.2019, ka gené njé konkurs i hapur pér Kryeshef Ekzekutiv
i NPL “Pastrimi” Sha — Hani i Elezit. N& muajin Prill me daté 01.04.2019, emérohet Kryeshef Ekzekutiv i NPL
“Pastrimi” Sha, z.Irfan Suma, dhe mandati i tij &shté tre (3) vite. N& muajin Qershor, Komuna e Hanit t& Elezit,
pérfiton donacion njé kamion t¢ mbeturinave ISUZU, donacion ky nga Qeveria Japoneze, vlera e tij &shté
61.016.94 euro, mjete kéto qé& sipas marréveshjes sé nénshkruar né Mars t& kétij viti, do t& shfrytézohen pér
blerjen e njé kamioni t& ri pér mbeturina, ¢ cila do t& shfrytézohet nga Kompania pér Menaxhimin e Mbeturinave
NPL “Pastrimi” Sh.a, né Komunén e Hanit t& Elezit. Kontratat familjare dhe bizneseve pér vitin 2019-t& jané:-
Janar 14 kontrata, Shkurt 40 kontrata, Mars 6 kontrata, Prill 5 kontrata, Maj 4 kontrata, Qershor 5 kontrata gjithsej
Janar — Qershor 74 kontrata familjare, ndérsa ato biznesore Janar — Qershor, jané béré 10 kontrata. T¢ hyrat jané
né shumé 41, 376.66 €, kurse totali i shpenzimeve ésht€ né shumé prej 38,367.03 €. Materialin e keni pranuar me
kohé dhe nése keni ndonjé vérejtje mund té parashtroni.

Mefail Suma thekson:- sa anétaré t€ komisionit ka kjo ndérmarrje? Sa anétaré t& bordit i ka dhe sa punétoré i ka
ndérmarrja?

Kujtim Dernjani thekson:- kompania gjithsej i ka dymbédhjeté punétoré dhe prej tyre katér i ka me kontraté né
vepér, kurse tet€ punétoré€ i ka t& rregullt. Katér anétaré té bordit t& drejtoréve dhe njé kryeshef ekzekutiv dhe tre
anétaré t€ komisionit t€ aksionaréve.



Sabedin Hasallari thekson:- né bazé t& informacioneve q& i kemi ndérmarrja né kété gjashtémujoré nuk ka
performuar né ményré t& kénagshme pér shkak se t& hyrat dhe shpenzimet thuajse jané t€ barabarta. Kérkoj
informacion pér numrin e ekonomive familjare dhe i bizneseve t& cilat paguajné dhe i atyre qé nuk paguajné né
téré teritorin e Hanit t€ Elezit. A &shté béré identifikimi i ndonjé vendi pér hedhjen e mbeturinave t& ngurta ku
qytetarét do ta kené njé piké pér me i hedhur mbeturinat. Pér personat t& cilét jané dérguar né pérmbarues dhe
kang filluar me paguar dhe kam parashtruar kérkesé qé atyre duhet té iu falet digka pér shkak se ata po démtohen
dy herg, kurse ata t€& cilét nuk kané béré kontrata diku po i hedhin mbeturinat. Cilat kategori jané t& liruara nga
pagesa € mbeturinave?

Kujtim Dernjani thekson:- nése krahasohen me vitin e kaluar 1243.50 € jemi né€ plus dhe vitin e kaluar nuk
kemi pasur kontraté me kompaning “Sharrcem” , dogana, polica dhe terminali doganoré por té gjitha kané lidhur
kontraté. Me vendim t€ kuvendit nuk kemi deponi pér hedhjen e mbeturinave t& ngurta por ata té€ cilét kané nevojé
pér me 1 hedhur mbeturinat e kétij llojit komuna i njofton pér vendin se ku do t& hedhen. Nuk kemi béré ndonjé
plan se cilat kategori do t& lirohen prej pagesés. Sa i pérket personave té cilét jané dérguar né pérmbarues uné
pyetjen ua kam dérguar Bordit t& Drejtoréve dhe kané potencuar se nuk munden me u liruar prej pagesé€s pér
shkak se pérmbaruesi i ka procedurat e veta.

Florim Shkreta thekson:- pér me u béré njé parregullsi ndaj qytetaréve té cilét e mbéshtetin rregulloren e juve
&sht€ béré dhe njé prej atyre jam edhe uné pér shkak se njé pjesé e madhe té cilét nuk kané nénshkruar kontraté
kané dalg pérfitues , ndérsa qytetarét t& cilét kané dashur me i zbatuar urdhrat e kompanisé¢ kané& nénshkruar
kontrat¢ dhe i kané dérguar né pérmbarues pa paralajmérim. Pér 45 € éshté ndéshkuar qytetari me dénim mbi
300 €. Pér hedhjen e mbeturinave t& ngurta éshté miré me i njoftuar qytetarét pér shkak se né fshatin Secishté po i
hedhin mbeturinat e ngurta ilegalisht.

Hanumshahe Dibrani thekson:- kérkoj q& kontinierét e démtuar té zévendésohen me kontinier t& rijné.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né pikén e
radhés t& paraparé sipas agjendés.

11. Té ndryshme.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Florim Shkreta thekson:- pérgjigje nuk mé &shté dhéné pér pronén qé éshté shpronésuar afer objektit t& komunés
dhe &shté miré pér mbledhjen e radhés me dhéné pérgjigje. Pérgjigja qé éshté dhéné nga Drejtoria pér Shérbime
Publike nuk &shté dhéné e sakté se ¢ka kam kérkuar uné pér shkak se pérgjigje mé éshté dhéné nj€ kontraté me
KEDS-in t€ cilén e ka béré kompania “Elektra” pér shtrirjen e rrjetit kablloré por uné kam kérkuar pér rrjetin
kabllor¢ t& cilin e ka shtriré népér Han t& Elezit q& pércaktohet pér metér gjatési né zonat rurale dhe urbane se a
paguan taksé ndaj komunés. Drejtoria ka dhéné pérgjigje pér KEDS-in dhe pérséri e keérkojé kéte pérgjigje.
Pérgjigje me shkrim nuk mé &shté¢ dhéné pér pyetjen t& cilén e kam parashtruar né mbledhjen e kaluar pér
punétorin mé t& dalluar.

Mefail Suma thekson:- te rreth rrotullimi &shté miré me mbjell lule dhe gjelbérim por edhe komuna ta mirémban
at€ pjesé aty sepse &shté hyrje dhe dalje e Hanit t& Elezit.

Teuta Shkreta thekson:- te rreth rrotullimi po rring shumé gené endacak dhe fémijét do ta kené pak problem kur
té fillon shkolla. I propozoj Drejtorisé s&¢ Bujqésisé qé té gelet njé minikioské pér prodhimet vendore pér shkak se
ata po shesin né rrugé dhe &shté miré qé edhe ata si shités dhe ne si blerés e kemi mé té lehét nése jang té
grumbulluar me njé vend.

Kujtim Dernjani thekson:- tjetér pérgjigje nuk mundet me t&¢ dhéné Drejtoria pér Shérbime Publike dhe

Emergjencé sepse nuk mundemi me detyruar dikend me paguar taksé kur nuk ta shfrytézon pronén ténde pér
shkak se kompania &shté duke e shfrytézuar shtyllat dhe pronén e KEDS-it.
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Florim Shkreta thekson:- uné e shoh& qé kompania e ka mashtruar komunén pér shkak se rregullorja e pércakton
kété lloj takse dhe uné kérkoj pérséri pérgjigje me shkrim pér kété ¢éshtje.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka shpalli t& mbyllur
mbledhjen e kuvendit t&¢ komunés. Ju faleminderit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora 13:44

Procesmbajtési _nK1yestes] i Kuvendit
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